
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 1 von 2

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Landkreis Lüchow-Dannenberg, Fachdienst 20 -  Vergabestelle-
Straße Königsberger Str. 10
PLZ, Ort 29439 Lüchow
Telefon 0 58 41/1 20-2 46 Fax      
E-Mail kommunalaufsicht@luechow-

dannenberg.de
Internet

http://luechow-dannenberg.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer 06/2020

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Es werden elektronische Angebote akzeptiert
ohne elektronische Signatur (Textform).
mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel.
mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel.

kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
29459 Clenze

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose
Kindergarten- und Hortgebäude (schlüsselfertige Planung und Errichtung)

Kindergarten- und Hortgebäude (schlüsselfertige Planung und Errichtung)

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose nein 

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los
für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung:      
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:            
weitere Fristen Es gelten die vom AN angebotenen Fristen als 

verbindlich

j) Nebenangebote 

zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 2 von 2

Sonstiges:
       siehe Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
     
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter

     

n) Ablauf der Angebotsfrist am 16.03.2020 um 10:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind Vergabestelle, siehe oben

     

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

q) Eröffnungstermin am 16.03.2020 um 10:00 Uhr
Ort      

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
     

r) geforderte Sicherheiten      
s) Wesentliche Finanzierungs- und 

Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten 
sind      

t) Rechtsform der/Anforderung an 
Bietergemeinschaften      

u) Nachweise zur Eignung

     
                                                                      

v) Ablauf der Bindefrist 16.04.2020

     

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
     

ueg-vockj1
Textfeld
https://www.subreport-elvis.de/browseVerdingungsunterlagen.html#ELVISID:E73287966




